
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCÃO 
Estado de São Paulo 

Rua 21 de Novembro, 491, Centro – Rincão-SP – CEP: 14830-000 – Fone (16) 3395-9100 
E-mail: rincao@rincao.sp.gov.br   Site: www.rincao.sp.gov.br   

 
Rincã o, 17 de junho de 2024. 

 
D E C R E T O Nº. 055/2024      
 

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA REGIONAL DE 
GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE DE 
RINCÃO. 

 
BRAZ RODRIGUES, Prefeito Municipãl de Rincã o, no uso dãs ãtribuiço es que 

lhe sã o conferidãs por lei, 
 

CONSIDERANDO ã Resoluçã o SS nº 724, de 09 de novembro de 2023, que 
convocã ã 4ª Confere nciã Nãcionãl de Gestã o do Trãbãlho e Educãçã o em Sãu de (4ª CNGTES),  

 
CONSIDERANDO ã Resoluçã o SS nº 12, de 30 de jãneiro de 2024, que dispo e 

sobre ã convocãçã o pãrã reãlizãçã o dã 4ª Confere nciã Estãduãl de Gestã o do Trãbãlho e Educãçã o 
nã Sãu de de Sã o Pãulo (4ª CNGTES), 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Ficã convocãdã ã 1ª Confere nciã Regionãl de Gestã o do Trãbãlho e 

Educãçã o nã Sãu de (CMGTES), etãpã municipãl dã 4ª CEGTES e dã 4ª CNGTES, com o temã 
“Democrãciã, Trãbãlho e Educãçã o nã Sãu de pãrã o Desenvolvimento: Gente que fãz o SUS 
ãcontecer”, ã ser reãlizãdã no diã 28 de junho de 2024 com iní cio ã s 9 horãs dã mãnhã  no 
municí pio de Gãviã o Peixoto. 

 
Art. 2º. A 1ª Confere nciã Regionãl de Gestã o do Trãbãlho e Educãçã o nã Sãu de 

(CMGTES) serã  coordenãdã por umã comissã o orgãnizãdorã compostã por profissionãis dos 
municí pios pãrticipãntes e suãs normãs de orgãnizãçã o e funcionãmento serã o deliberãdãs pelo 
Conselhos Municipãis de Sãu de destes municí pios.  

 
Art. 3º. A Confere nciã serã  presididã pelo Presidente do CMS dã cidãde sede 

do evento. 
 
Art. 4º. As despesãs pãrã ã reãlizãçã o dã Confere nciã serã o custeãdãs em 

dotãço es pro priãs do orçãmento do Depãrtãmento dã Sãu de. 
 
Art. 5º. Este decreto entrã em vigor nã dãtã de suã publicãçã o, revogãdãs ãs 

disposiço es em contrã rio. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCA O, AOS DEZESSETE DIAS DO ME S DE JUNHO DE DOIS MIL E 
VINTE QUATRO. 
 
 

BRAZ RODRIGUES 
Prefeito Municipãl 

 
REGISTRADO NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇA O E FINANÇAS - DAF DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E AFIXADA EM LOCAL PRO PRIO E DE ACESSO AO PU BLICO, NA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL NA DATA SUPRA, DE CONFORMIDADE COM O ARTIGO 85, § 1º DA LEI 
ORGA NICA DO MUNICI PIO DE RINCA O. 

 

mailto:rincao@rincao.sp.gov.br
http://www.rincao.sp.gov.br/

